[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

      г. Хасавюрт, пер. Спортивный, 1                     Тел: (8-87231)5-20-85, т/факс 5-20-77

                                                                                                     Email:  sobraniehasray@mail.ru

              «22»  апреля 2020 года                                                                            № 31/1 - VI СД
РЕШЕНИЕ

О  ставке единого налога на вмененный доход

            В соответствии с  Указом Главы Республики Дагестан "О первоочередных мерах поддержки субъектов малого и среднего  предпринимательства, оказавшихся в зоне риска в связи с угрозой распространения новой коронавирусной  инфекции по Республике Дагестан,
Собрание депутатов  муниципального района

РЕШИЛО:

1. Установить на территории муниципального образования
«Хасавюртовский район» ставку единого налога на вмененный доход в размере 7,5 процента величины вмененного дохода.

2. Администрации муниципального района "Хасавюртовский район" с учетом выпадающих налогов по единому налогу на вмененный доход, подготовить  Решения о внесении изменений в бюджет муниципального района "Хасавюртовский район"на 2020 год.

          3 . Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется  на правоотношениях, возникшие  1 января 2020 года.

       Председатель

Собрания депутатов                                                                        М.Лабазанов

               Глава
муниципального района                                                                     Д.Салавов